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[Indenrigsministeren.] 
må man forvente en prisforøgelse på bygge- 
elementerne, hvis disse skal fremstilles i 
mindre partier. , 

Med disse kommentarer, og idet jeg 
i øvrigt henviser til lovforslaget og be- 
mærkningerne hertil, skal jeg anbefale for- 
slaget til det høje folketings hurtige og vel- 
villige behandling. 

Boligministeren (Carl P. Jen,sen).- Hermed 
tillader jeg mig for det høje ting at fremsætte 
forslag til lov om ændring i byggelov for 
købstæderne og landet. 

Lovforslaget tilsigter en udskydelse i et 
år af slutterminen for den nye byggelovs 
fuldstændige gennemførelse i kommunerne. 
Arbejdet med tilvejebringelse af nye byg- 
ningsvedtægter på grundlag af loven har 
været søgt fremskyndet såvel i kommunerne 
som i boligministeriet; men som det frem- 
går af bemærkningerne til lovforslaget, vil 
det for et betydeligt antal kommuners ved- 
kommende ikke være muligt at tilvejebringe 
de nye bygningsvedtægter inden for den af 
loven fastsatte frist. Købstadforeningen har 
derfor anmodet om en forlængelse af denne 
frist med et år, og jeg kan for mit vedkom- 
mende tiltræde foreningens ønske herom. 

Med disse bemærkninger anbefaler jeg 
lovforslaget til det høje tings velvillige be 
handling. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Morten 
Lange): Herved tillader jeg mig for det 
høje folketing at fremsætte forslag til folke- 
tingsbeslutning angående ændring i lov om 
"U ngdornmens uddan'lielsesfond" s forvaltning 
og virksomhed. 

Den store studenterårgang, der dimitte- 
redes i 1962, og det betydelige antal studen- 
ter også i 1961 har i alvorlig grad forryk- 
ket det studentertal, som blev lagt til grund 
ved de beregninger, der støttede overvejel- 
serne om udvidelse af 홢Ungdommens uddan- 
nelsesfond" i 1961. De store stigninger i le- 
veomkostningerne har tilsvarende forryk- 
ket basis for den størrelse, der er fastlagt 
for de enkelte legatportioner. Det kan på 
denne baggrund ikke virke overraskende, 
at der såvel ved legatuddeling til skoleele- 
ver og gymnasiaster som til studerende af 
de respektive bestyrelser gennemføres skær- 

pelse i trangskriterierne langt ud over det 
forudsete, og efter hvad der oplyses, sker 
der endog samtidig en nedskæring af por- 
tionernes maksimale størrelse. 

Denne udvikling kan ikke undgå at få 
en hel række uheldige konsekvenser på samt- 
lige de områder, hvor fondet skulle fremme 
uddannelsesformål. Specielt synes det klart, 
at en lang række studerende, der har på- 
begyndt uddannelse i tillid til, at midler 
var til rådighed til legatstøtte, nu må for- 
længe deres studium ved erhvervsarbejde 
og derved næsten uundgåeligt forlænge stu- 
dietiden. 

Det kunne have været ønskeligt med en 
noget længere løbetid, før den pågældende 
lovgivning tages op til revision. Som ud- 
viklingen er forløbet, må det dog anses for 
uforsvarligt ikke snarest at foretage en a- 
jourføring. Det må her formentlig være ri- 
meligt at udarbejde lovbestemmelser ;om 
automatisk regulering, efter ansøgerantal og 
efter pristal. 

Det vil være ønskeligt, om undervisnings- 
ministeren over for et folketingsudvalg, der 
bør nedsættes til behandling af forslaget til 
beslutning, vil give oplysning om udviklin- 
gen siden lovens vedtagelse, og at disse op- 
lysninger kan fremkomme så betids, at og- 
så en forøgelse af bevillingen for 1962-63 
kan komme på tale til optagelse på tillægs- 
bevillingsloven. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Fortsættelse af første behandling af forslag 
til finanslov for finansåret fra 1. april 1963 
til 31. marts 1964. 

(Foregàende del af første behandling 
findes i tidenden sp. 1740 og 1831). 

Forhandlingen genoptoges. 

Hanne Budtz: Jeg har en henvendelse 
til den højtærede kulturminister. Jeg tror, 
det gav et stik i hjertet på de fleste køben- 
havnere og vel for den sags skyld også på 
danske provinsboer og andre gæster her i 
hovedstaden, da man for nylig erfarede, at 
cirkusbygningen i København er blevet 
solgt til et stormagasin, der vil udvide. 
Det er så en ringe trøst, at man får at vide, 


